Direccion General de Aduanas

2C A

ADUANAS
REPUBLICA DOMINICANA

Del ejercicio terminado al 30 de Septiembre de
(Valores en RDS$ pesos)

Ingresos
Tasas y Derechos
Ingresos por transacciones con contraprestacion
Transferencias
Recargos, multas y otros ingresos

Estado de Rendimiento Financiero

2025y 2024

025

3,605,057,350

2024

3,842,272,729

Total ingresos

Gastos
Sueldos, salarios y beneficios a empleados
Subvenciones y otros pagos por transferencias
Suministros y materiales para consumo
Gasto de depreciacion y amortizacion
Otros gastos
Gastos financieros

356,180,092 390,312,496
2,147,104,463 3,030,560,480

344,982,582 233,755,591
6,453,324,487 7,496,901,296

(3,328,996,835)
(128,612,582)
(274,879,160)
(126,173,583)

(1,257,190,327)

(10,874,952)

(3,415,960,645)
(133,257,066)
(407,593,090)
(133,300,446)
(947,955,553)

(11,284,257)

Total gastos

(5,126,727,437)

(5,049,351,057)

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)

1,326,597,049

2,447,550,239

i uan Carilos
Contador



